
UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SNIES1814 

® 

ACUERDO No.172 
3 de abril de 2018 

Por medio del cual se aprueban las fechas del calendarios académico de Pregrado -
estudiantes de Fines de semana semestre 2018-2. 

E L CONSEJO ACADÉMICO de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA LATINOAMERICANA, 
en uso de sus atribuciones estatutarias y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO: Que el Decano de la Facultad de Contaduría Pública sometió a consideración 
ta propuesta de fijar las fechas para los estudiantes de pregrado de fines de semana. 

SEGUNDO: Que una vez estudiadas y analizadas las fechas presentadas, se encontraron 
apropiadas para su aprobación. 

En mérito a lo expuesto. 

ACUERDA: 

Artículo ^°: Apruébese el Calendario Académico de pregrado para estudiantes de fines de 
semana, asi: 

CALENDARIO ACADÉMICO ESTUDIANTES PREGRADO 

FIN DE SEMANA 2018-2 
FECHAS ACTIVIDADES CALENDARIO FIN DE 

SEMANA 
OBSERVACIONES 

7 de Julio 2018 
Fecha última para cancelación de 
materias y de semestre 2018-1. 

S de Julio 2018 Finalización de clases 2018-1 

9 Julio 2018- 13 Julio 2018 
Matrícula Ordinaria para 2018-2 
con descuento del 4% para 
estudiantes antiguos. 

Quien se matricule entre el 
9 y el 13 de julio, debe 
solicitar el descuento del 
4% en la oficina de Crédito 
Estudiantil 

14 Julio 2018 Habilitaciones 2018-1 

14 Julio 2 0 1 8 - 16 Julio 2018 
Matrícula ondinarla estudiantes 
antiguos para 2018-2 

17 Julio 2 0 1 8 - 2 3 Julio 2018 
Matrícula extraordinaria para 2018-
2 con recargo del 5% para 
estudiantes antiguos. 



UNIVERSIDAD AUTÓNOMA 
LATINOAMERICANA - UNAULA 

SNÍES1814 

21 Julio 2018 Inicio de clases 2018-2 

17 Julio 2 0 1 8 - 1 9 Julio 2018 Reajustes 

24 Julio 2 0 1 8 - 3 1 Julio 2018 
Matrícula extraordinaria para 2018-
2 con recargo del 7.5% para 
estudiantes antiguos 

I S de Diciembre 2018 
Fecha última para cancelación de 
materias y de semestre 2018-2 

16 de Diciembre de 2018 Finalización de clases 2018-2 

26 de Enero de 2019 IHabJlitaciones 2018-2 

2 


